
COMUNE  DI  EXILLES 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

________________________ 

 

 
 

 

P.zza v. Emanuele II n° 2 -  C.A.P.10050 
partita IVA - C.F. 04223300015 

Tel 0122/58301 Fax 0122/58151 

e-mail info@comune.exilles.to.it 

 

 
AREA TECNICA – MANUTENTIVA 

 
ORIGINALE 

 
Determinazione n. 14 del 26-04-21 

 

Oggetto: INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PIAZZA EUROPA. AFFIDAMENTO 

INCARICO PROFESSIONALE COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE AL CFAVS. IMPEGNO DI SPESA 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

TOMASELLI ANTONIO 

 
Richiamata integralmente la propria determinazione nr. 21 del 10.09.2020 con cui è stato 

determinato: 
 

1. Di aggiudicare in via definitiva i lavori di “RIQUALIFICAZIONE PIAZZA EUROPA ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI PUBBLICA  ILLUMINAZIONE CUP 
J97H19001930001 - CIG 8414654825” alla ditta - 3T srl, con sede in via Levis 33, 10050 
Chiomonte (TO) – P.IVA 12108080016 che ha offerto un ribasso del 8,00 % sull’importo a 
base d’asta di € 83.878,77 per un importo di € 75.734,53. oltre € 1.558,63 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso ed un importo complessivo di € 77.293,16 oltre IVA, per 
un totale di € 90.682,99 tenuto conto del diverso regime di IVA applicato ai lavori di 
manutenzione della pavimentazione (22%) ed ai lavori di efficientamento e  oneri sicurezza 
(IVA 10%) come da computo metrico allegato al progetto; 

 
 
Considerato che necessita procedere con l’affidamento dell’incarico professionale coordinamento 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori denominati “RIQUALIFICAZIONE 
PIAZZA EUROPA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI PUBBLICA  
ILLUMINAZIONE CUP J97H19001930001 - CIG 8414654825” e che a al fine è stato interpellato il 
Consorzio Forestale Alta Valle Susa, con sede in Via Pellousiere, 6 10050 OULX CF:86501390016 
- Partita Iva: 03070280015 nella persona del Dott. Alberto Dotta che si è dichiarato disponibile 
all’espletamento dell’incarico a fronte di una proposta di parcella 1.000,00 oltre  IVA 22% per un 
totale di € 1.220,00 meglio indicato nel preventivo in oggetto prot.0869 del 15.04.2021. 
 
Visto l’art. 36 comma 2 lett.a) il quale prevede che “le  stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 
secondo le seguenti modalità :a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori 
in amministrazione diretta”;  
 
Ritenuta congrua l’offerta pervenuta e dato atto che occorre effettuare idoneo impegno di spesa 
per l’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto;  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 
Considerato che l’affidamento in oggetto rientra fra gli affidamenti in house e pertanto non 
necessita acquisizione del codice CIG; 
 
Visto il Certificato di regolarità contributiva Numero Protocollo INAIL_26306983 Data richiesta 
23/02/2021 Scadenza validità 23/06/2021 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 30.01.2021 con cui è stato approvato il 
bilancio finanziario di previsione 2021-2023. 
 
Visto il D.Lgs. nr.50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il D.P.R. nr.207 del 05/10/2010 e s.m.i.; 
 
Dato, pertanto, atto che occorre effettuare idoneo impegno di spesa per l’affidamento del servizio 
in oggetto; 
 
Visto l’art.107 comma 2 del T.U.E.L. nr.267 del 18/08/2000 in materia di attribuzioni dei 
responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto che l’art.107 prevede che i responsabili dei servizi adottino i provvedimenti di impegno e 
liquidazione per le attività di loro competenza; 
 
Considerato che il presente provvedimento rientra fra le competenze del sottoscritto Responsabile 
del Servizio 
 
Visti il T.U.E.L. nr.267/2000 e lo Statuto Comunale; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 
 
Per tutte le motivazioni riportate nella premessa narrativa che si richiama quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo: 
 
1. Di affidare l’incarico professionale per coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione dei lavori denominati “RIQUALIFICAZIONE PIAZZA EUROPA ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI PUBBLICA  ILLUMINAZIONE CUP 
J97H19001930001 - CIG 8414654825” al Consorzio Forestale Alta Valle Susa, con sede in Via 
Pellousiere, 6 10050 OULX CF:86501390016 - Partita Iva: 03070280015 nella persona del Dott. 
Alberto Dotta che si è dichiarato disponibile all’espletamento dell’incarico a fronte di una 
proposta di parcella 1.000,00 oltre  IVA 22% per un totale di € 1.220,00 meglio indicato nel 
preventivo in oggetto prot.0869 del 15.04.2021.. 
 

2. Di impegnare conseguentemente la spesa complessiva di cui al punto precedente ammontante 
ad € 1.200,00 IVA compresa sul bilancio di previsione 2021-2023 come segue: 

 
Importo 

€uro 
Impegno Cap. Codice CIG 

Cod. Univoco 

Ufficio 

1.220,00 
49/2020 

SUB 4 
11116/0 08.01-2.05.99.99.999 ---------------- UF3XQO 

 
 



3. Di precisare che si procederà alla liquidazione dell’importo di cui al precedente punto su 
presentazione di regolare fattura pervenuta al protocollo dell’Ente e previo riscontro di 
corrispondenza con quanto pattuito. 

 
4. Di dare atto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli 

obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 
www.comune.exilles.to.it, in conformità a quanto previsto dal decreto legislativo 14 marzo 2013 
n.33. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 

Ing. Antonio TOMASELLI 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Visto contabile: di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 
del TUEL n. 267/2000 al capitolo: 

• capitolo 11116- impegno 49/2020 SUB 4 gestione residui bilancio di previsione 
2021; 

 
Exilles _________ 

 
IN SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE  

                                                                 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   Dott.ssa Marietta Carcione 

 
 

 
 

 
 

 

http://www.comune.exilles.to.it/

